BERRIOS

Sylvain
Député/Val-de-Marne(94)
Elu(e) ou nommé(e) le : 07/07/2024

Déclaration déposée le : 14/10/2025 18:14:45

Renseignements personnels :

Date de naissance : 06/05/1968

Adresse :



DIA/BERRIOS-Sylvain

1° Les activités professionnelles donnant lieu a rémunération ou gratification exercées a la

date de I’élection ou de la nomination ou au cours des cinq années précédant la déclaration

Description

Rémunération
ou gratification

Néant

2° Les activités de consultant exercées a la date de I’élection ou de la nomination ou au

cours des cinq années précédant la déclaration

Description

Rémunération
ou gratification

Néant

Page 2/6



DIA/BERRIOS-Sylvain

3° Les participations aux organes dirigeants d’un organisme public ou privé ou d’une société

a la date de I’élection ou de la nomination et au cours des cinq années précédant la date
de la déclaration

Rémunération

Description ou gratification

[Activité conservée] 2018 : 0 € Net

Organisme : Bords de Marne Initiatives 2019 : 0 € Net
depuis le 02/2018 2020 :0 € Net
Parti Politique 2021 :0€ Net
2022 : 0 € Net

2023 : 0 € Net

2024 :0 € Net

2025 :0 € Net

[Activité conservée] 2018 : 0 € Net

Organisme : Saint-Maur-Notre-Choix 2019 : 0 € Net
depuis le 06/2018 2020 :0 € Net
Association loi 1901 2021 :0 € Net
2022 : 0 € Net

2023 : 0 € Net

2024 : 0 € Net

2025 :0 € Net

Organisme : Société Immobiliere d'Economie Mixte de saint- 2020 :0 € Net
Maur 2021 :0 € Net
de 07/2020 a 08/2024 2022 : 0 € Net
Président 2023 :0 € Net
2024 : 0 € Net

[Activité conservée] 2020 : 0 € Net

Organisme : SMITDVUM 2021 :0 € Net
depuis le 07/2020 2022 : 0 € Net
Membre du conseil d'administration 2023 :0 € Net
2024 : 0 € Net

2025 :0 € Net

[Activité conservée] 2020 :0 € Net

Organisme : Arceau lle-de-France 2021 :0 € Net
depuis le 07/2020 2022 : 0 € Net
Administrateur 2023 : 0 € Net
2024 : 0 € Net

2025 : 0 € Net

[Activité conservée] 2020 : 0 € Net

Organisme : DRAPO 2021 :0 € Net
depuis le 07/2020 2022 : 0 € Net
Administrateur 2023 : 0 € Net
2024 : 0 € Net

2025 : 0 € Net

Organisme : OPH Paris-Est Marne&Bois 2020 : 0 € Net
de 07/2020 a 08/2024 2021 :0€ Net
Président 2022 : 0 € Net
2023 : 0 € Net

2024 : 0 € Net

Organisme : EPTB Seine Grands Lacs 2020 : 0 € Net
de 09/2020 a 08/2024 2021 :0 € Net
Vice-président 2022 : 0 € Net
2023 : 0 € Net
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DIA/BERRIOS-Sylvain

Description

Rémunération
ou gratification

2024 :

0 € Net

Organisme : Comité stratégique de la SGP
de 10/2020 a 08/2024
Représentant de la ville de Saint-Maur-des-Fossés

2020:
: 0 € Net
: 0 € Net
: 0 € Net
2024 :

2021
2022
2023

0 € Net

0 € Net

Organisme : SEDIF
de 01/2018 a 08/2024
Vice-président

2018:
: 6590 € Net
2020:
16377 € Net
16467 € Net
: 6607 € Net
2024 :

2019

2021
2022
2023

7 643 € Net

6521 € Net

6 603 € Net

[Activité conservée]
Organisme : IDF Construction durable
depuis le 03/2019
Administrateur

2019
2021
2022
2023

2025

:0 € Net
2020 :
:0 € Net
:0 € Net
:0 € Net
2024 :
:0 € Net

0 € Net

0 € Net

[Activité conservée]
Organisme : SPL Marne&Bois
de 03/2019 a 08/2024
Administrateur

2019

2021
2022
2023

:0 € Net
2020 :
:0 € Net
:0 € Net
:0 € Net
2024 :

0 € Net

0 € Net

Organisme : EPIC Théatre & Cinémas de Saint-Maur
de 01/2018 a 08/2024
Président

2018:
:0 € Net
2020 :
:0 € Net
:0 € Net
:0 € Net
2024 :

2019

2021
2022
2023

0 € Net

0 € Net

0 € Net

Organisme : Fond de soutien de Saint-Maur
de 09/2018 a 08/2024
Président

2018:
:0 € Net
2020 :
:0 € Net
:0 € Net
:0 € Net
2024 :

2019

2021
2022
2023

0 € Net

0 € Net

0 € Net

Organisme : Syndicat Marne Vive
de 01/2018 a 08/2024
Président

2018 :
:0 € Net
2020 :
:0 € Net
:0 € Net
:0 € Net
2024 :

2019

2021
2022
2023

0 € Net

0 € Net

0 € Net
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DIA/BERRIOS-Sylvain

4° Les participations financiéres directes dans le capital d’une société a la date de I’élection

ou de la nomination

Rémunération ou
Description gratification percue au
cours de I'année précédente
Société : 0

600 €

Nombre de parts détenues : 60
Pourcentage du capital détenu : 50 %
Contréle d'une activité de conseil : Non
Commentaire :

Société : Arc Traiteur 0
2500 €

Nombre de parts détenues : 245
Pourcentage du capital détenu : 49 %
Contréle d'une activité de conseil : Non
Société : Saskkia 0
400 €

Nombre de parts détenues : 400
Pourcentage du capital détenu : 40 %
Contréle d'une activité de conseil : Non
Société : 0
23405 €

Nombre de parts détenues : 500
Pourcentage du capital détenu : 50 %
Contréle d'une activité de conseil : Non

5° Les activités professionnelles exercées a la date de I’élection ou de la nomination par le

conjoint, le partenaire lié par un pacte civil de solidarité ou le concubin

Conjoint, partenaire lié par PACS ou concubin Activité professionnelle

Néant

6° Les fonctions bénévoles susceptibles de faire naitre un conflit d’intéréts

Nom et objet social de la structure Description des activités
ou de la personne morale et responsabilités exercées

Néant
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DIA/BERRIOS-Sylvain

7° Les fonctions et mandats électifs exercés a la date de I’élection ou de la nomination

Rémunération, indemnité
ou gratification

Vice-Président de la Métropole du Grand Paris 2019:20 738 € Net

de 01/2019 3 08/2024 2020 :17 427 € Net

2021 : 19526 € Net

2022 : 19 868 € Net

2023 : 20 346 € Net

2024 : 9672 € Net

Vice-Président de Paris-Est/Marne&Bois 2019 : 0 € Net

de 01/2019 3 08/2024 2020 : 0 € Net

2021 : 0 € Net

2022 : 0 € Net

2023 : 0 € Net

2024 : 0 € Net

Maire de Saint-Maur-des-Fossés 2019 : 46 980 € Net

de 01/2019 3 08/2024 2020 :41 482 € Net

2021 :42 579 € Net

2022 : 43 320 € Net

2023 : 44 384 € Net

2024 :21 102 € Net

Description

8° Les collaborateurs parlementaires

Description des autres activités
Nom . .
professionnelles exercées
Nathalie Lenoél Employeur : Ville de Saint-Maur-des-Fossés
Assistante de direction
Baptiste Vedrines Employeur : Néant
Mathilde Lorey Employeur : Néant

Observations

Je soussigné Sylvain BERRIOS certifie sur I’honneur 'exactitude des renseignements indiqués dans
la présente déclaration.

Fait, le 14/10/2025 18:14:45

Signature : Sylvain BERRIOS
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