

DÉCLARATION D'INTÉRÊTS ET D'ACTIVITÉS MODIFICATIVE

BERRIOS

Sylvain

Député/Val-de-Marne(94)

Élu(e) ou nommé(e) le : 07/07/2024

Déclaration déposée le : 14/10/2025 18:14:45

Renseignements personnels :

Date de naissance : 06/05/1968

Adresse : [REDACTED]

1° Les activités professionnelles donnant lieu à rémunération ou gratification exercées à la date de l'élection ou de la nomination ou au cours des cinq années précédent la déclaration

Description	Rémunération ou gratification
Néant	

2° Les activités de consultant exercées à la date de l'élection ou de la nomination ou au cours des cinq années précédent la déclaration

Description	Rémunération ou gratification
Néant	

3° Les participations aux organes dirigeants d'un organisme public ou privé ou d'une société à la date de l'élection ou de la nomination et au cours des cinq années précédant la date de la déclaration

Description	Rémunération ou gratification
<p>[Activité conservée] Organisme : Bords de Marne Initiatives depuis le 02/2018 Parti Politique</p>	2018 : 0 € Net 2019 : 0 € Net 2020 : 0 € Net 2021 : 0 € Net 2022 : 0 € Net 2023 : 0 € Net 2024 : 0 € Net 2025 : 0 € Net
<p>[Activité conservée] Organisme : Saint-Maur-Notre-Choix depuis le 06/2018 Association loi 1901</p>	2018 : 0 € Net 2019 : 0 € Net 2020 : 0 € Net 2021 : 0 € Net 2022 : 0 € Net 2023 : 0 € Net 2024 : 0 € Net 2025 : 0 € Net
Organisme : Société Immobilière d'Economie Mixte de saint-Maur de 07/2020 à 08/2024 Président	2020 : 0 € Net 2021 : 0 € Net 2022 : 0 € Net 2023 : 0 € Net 2024 : 0 € Net
<p>[Activité conservée] Organisme : SMITDVUM depuis le 07/2020 Membre du conseil d'administration</p>	2020 : 0 € Net 2021 : 0 € Net 2022 : 0 € Net 2023 : 0 € Net 2024 : 0 € Net 2025 : 0 € Net
<p>[Activité conservée] Organisme : Arceau Ile-de-France depuis le 07/2020 Administrateur</p>	2020 : 0 € Net 2021 : 0 € Net 2022 : 0 € Net 2023 : 0 € Net 2024 : 0 € Net 2025 : 0 € Net
<p>[Activité conservée] Organisme : DRAPO depuis le 07/2020 Administrateur</p>	2020 : 0 € Net 2021 : 0 € Net 2022 : 0 € Net 2023 : 0 € Net 2024 : 0 € Net 2025 : 0 € Net
Organisme : OPH Paris-Est Marne&Bois de 07/2020 à 08/2024 Président	2020 : 0 € Net 2021 : 0 € Net 2022 : 0 € Net 2023 : 0 € Net 2024 : 0 € Net
Organisme : EPTB Seine Grands Lacs de 09/2020 à 08/2024 Vice-président	2020 : 0 € Net 2021 : 0 € Net 2022 : 0 € Net 2023 : 0 € Net

Description	Rémunération ou gratification
	2024 : 0 € Net
Organisme : Comité stratégique de la SGP de 10/2020 à 08/2024 Représentant de la ville de Saint-Maur-des-Fossés	2020 : 0 € Net 2021 : 0 € Net 2022 : 0 € Net 2023 : 0 € Net 2024 : 0 € Net
Organisme : SEDIF de 01/2018 à 08/2024 Vice-président	2018 : 7 643 € Net 2019 : 6 590 € Net 2020 : 6 521 € Net 2021 : 6 377 € Net 2022 : 6 467 € Net 2023 : 6 607 € Net 2024 : 6 603 € Net
[Activité conservée] Organisme : IDF Construction durable depuis le 03/2019 Administrateur	2019 : 0 € Net 2020 : 0 € Net 2021 : 0 € Net 2022 : 0 € Net 2023 : 0 € Net 2024 : 0 € Net 2025 : 0 € Net
[Activité conservée] Organisme : SPL Marne&Bois de 03/2019 à 08/2024 Administrateur	2019 : 0 € Net 2020 : 0 € Net 2021 : 0 € Net 2022 : 0 € Net 2023 : 0 € Net 2024 : 0 € Net
Organisme : EPIC Théâtre & Cinémas de Saint-Maur de 01/2018 à 08/2024 Président	2018 : 0 € Net 2019 : 0 € Net 2020 : 0 € Net 2021 : 0 € Net 2022 : 0 € Net 2023 : 0 € Net 2024 : 0 € Net
Organisme : Fond de soutien de Saint-Maur de 09/2018 à 08/2024 Président	2018 : 0 € Net 2019 : 0 € Net 2020 : 0 € Net 2021 : 0 € Net 2022 : 0 € Net 2023 : 0 € Net 2024 : 0 € Net
Organisme : Syndicat Marne Vive de 01/2018 à 08/2024 Président	2018 : 0 € Net 2019 : 0 € Net 2020 : 0 € Net 2021 : 0 € Net 2022 : 0 € Net 2023 : 0 € Net 2024 : 0 € Net

4° Les participations financières directes dans le capital d'une société à la date de l'élection ou de la nomination

Description	Rémunération ou gratification perçue au cours de l'année précédente
Société : [REDACTED] 600 € Nombre de parts détenues : 60 Pourcentage du capital détenu : 50 % Contrôle d'une activité de conseil : Non Commentaire : [REDACTED]	0
Société : Arc Traiteur 2500 € Nombre de parts détenues : 245 Pourcentage du capital détenu : 49 % Contrôle d'une activité de conseil : Non	0
Société : Saskkia 400 € Nombre de parts détenues : 400 Pourcentage du capital détenu : 40 % Contrôle d'une activité de conseil : Non	0
Société : [REDACTED] 23405 € Nombre de parts détenues : 500 Pourcentage du capital détenu : 50 % Contrôle d'une activité de conseil : Non	0

5° Les activités professionnelles exercées à la date de l'élection ou de la nomination par le conjoint, le partenaire lié par un pacte civil de solidarité ou le concubin

Conjoint, partenaire lié par PACS ou concubin	Activité professionnelle
Néant	

6° Les fonctions bénévoles susceptibles de faire naître un conflit d'intérêts

Nom et objet social de la structure ou de la personne morale	Description des activités et responsabilités exercées
Néant	

7° Les fonctions et mandats électifs exercés à la date de l'élection ou de la nomination

Description	Rémunération, indemnité ou gratification
Vice-Président de la Métropole du Grand Paris de 01/2019 à 08/2024	2019 : 20 738 € Net 2020 : 17 427 € Net 2021 : 19 526 € Net 2022 : 19 868 € Net 2023 : 20 346 € Net 2024 : 9 672 € Net
Vice-Président de Paris-Est/Marne&Bois de 01/2019 à 08/2024	2019 : 0 € Net 2020 : 0 € Net 2021 : 0 € Net 2022 : 0 € Net 2023 : 0 € Net 2024 : 0 € Net
Maire de Saint-Maur-des-Fossés de 01/2019 à 08/2024	2019 : 46 980 € Net 2020 : 41 482 € Net 2021 : 42 579 € Net 2022 : 43 320 € Net 2023 : 44 384 € Net 2024 : 21 102 € Net

8° Les collaborateurs parlementaires

Nom	Description des autres activités professionnelles exercées
Nathalie Lenoël	Employeur : Ville de Saint-Maur-des-Fossés Assistante de direction
Baptiste Vedrines	Employeur : Néant
Mathilde Lorey	Employeur : Néant

Observations

Je soussigné Sylvain BERRIOS certifie sur l'honneur l'exactitude des renseignements indiqués dans la présente déclaration.

Fait, le 14/10/2025 18:14:45

Signature : Sylvain BERRIOS